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Mestská časť Košice - Sever 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ZÁPISNICA 
 

 
z V. zasadnutia Miestnej rady 

Mestskej časti Košice – Sever, konaného dňa 18.09.2023  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Prílohy:         Pozvánka na zasadnutie MR 
  Listina prítomných z 18.09.2023  
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Miesto rokovania:   zasadačka Miestneho úradu MČ Košice - Sever 
 

Dátum a čas rokovania:       pondelok 18. septembra 2023, od 15.00 hod. do 16.00 hod. 

 
Rokovanie MR vedie:  Ing. František Ténai – starosta MČ (ďalej len „predsedajúci“) 

 
Prítomní členovia MR Ing. Jozef Filipko   

na začiatku rokovania: Mgr. Matej Kundrát  
    Mgr. Igor Kupec                                   

      

          
                                              

Ďalší prítomní:  Ing. Peter Luczy – prednosta MÚ (ďalej len „prednosta MÚ“) 
    Mgr. Ladislav Török – zamestnanec MČ 

     

       
      

 
 

 
Priebeh rokovania: 

 

 
1.  Otvorenie zasadnutia 

 
Predsedajúci otvoril V. zasadnutie Miestnej rady MČ Košice – Sever (ďalej len „MR“) a privítal 

prítomných. Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia MR sú prítomní traja členovia a MR je 

uznášania schopná.   
 

 
2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Predsedajúci určil za zapisovateľa zamestnanca Miestneho úradu MČ Košice – Sever Mgr. Ladislava 
Töröka.  Za overovateľa zápisnice určil poslancov Mgr. Mateja Kundráta a Mgr. Igora Kupca.  

 
Predsedajúci navrhol do návrhovej komisie zástupcu starostu Ing. Jozefa Filipka a poslanca Mgr. 

Mateja Kundráta, následne dal o tomto návrhu hlasovať. 
 

Uznesenie: Miestna rada MČ Košice - Sever  
  volí návrhovú komisiu v zložení zástupca starostu Ing. Jozef Filipko 

a poslanec Mgr. Matej Kundrát 
 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
   

 
3. Schválenie programu zasadnutia 

    
Predsedajúci otvoril diskusiu k programu rokovania V. zasadnutia MR a požiadal členov, aby sa 
vyjadrili, či majú návrhy na zmenu alebo doplnenie programu. Žiadne návrhy na doplnenie alebo 
zmenu programu podané neboli. Predsedajúci ukončil diskusiu. 
 

Predsedajúci dal hlasovať o pôvodnom programe, ktorý bol zaslaný členom MR. 
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Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
Uznesenie:   Miestna rada MČ Košice – Sever schvaľuje program V. zasadnutia 

MR MČ Košice – Sever v tomto znení: 
 

1.    Otvorenie zasadnutia 
2.    Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej                  
         komisie 
3.    Schválenie programu rokovania  
4.    Správa o plnení uznesení z IV. zasadnutia MR                                                              
5.    Informácia o príprave VI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

   MČ Košice - Sever            
6.    Rôzne 
7.    Záver 

  
  

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

4.  Správa o plnení uznesení z IV. zasadnutia MR 
 

Predsedajúci informoval, že na IV. zasadnutí MR boli schválené tri uznesenia. Z uznesení MR č. 

9/2023, 10/2023 a 11/2023 nevyplývali žiadne povinnosti ani termíny plnenia Zároveň otvoril diskusiu 
k tomuto bodu. 

 
Návrhy do diskusie neboli.  

 

Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie návrhu. 
 

Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 
 

MR MČ Košice – Sever  
 

berie na vedomie  
 
správu o plnení uznesení z IV. zasadnutia MR. 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

5. Informácia o príprave VI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sever 
 

Predsedajúci skonštatoval, že návrhy na uznesenia a materiály na V. zasadnutie MZ boli doručené 
poslancom MZ. Ďalej informoval, že pred zasadnutím MR rokovali všetky komisie MZ, zároveň otvoril 

diskusiu k tomuto bodu. 
 

Pán Török stručne informoval o zasadnutiach Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov, ktoré sa uskutočnili v dňoch 13.6.2023 a 23.8.2023. 
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Poslanec Kundrát stručne informoval o 4. zasadnutí Komisie rozvoja a životného prostredia MZ MČ 

Košice - Sever, ktoré sa uskutočnilo dňa 5.9.2023. 
 

Poslanec Kupec stručne informoval o 4. zasadnutí Komisie kultúry a podpory komunít MZ MČ Košice - 
Sever, ktoré sa uskutočnilo dňa 6.9.2023. 

 

Predsedajúci stručne informoval o 4. zasadnutí Komisie sociálnej MZ MČ Košice - Sever, ktoré sa 
uskutočnilo dňa 7.9.2023 

 
Poslanec Kundrát informoval o 4. zasadnutí Komisií finančnej MZ MČ Košice – Sever, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 8.9.2023. Uviedol, že finančná komisia schválila tri uznesenia a to: 1) odporučila MZ 
prerokovať a zobrať na vedomie Monitorovaciu správu Programového rozpočtu MČ Košice – Sever 

k 30.06.2023, 2) odporučila MZ prerokovať a schváliť dotácie vo výške 12 000 €, ktoré budú 

financované z príjmovej položky Granty a transfery – Transfery v rámci verejnej správy zo štátneho 
rozpočtu – NFP – riešenie migračných výziev a 3) odporučila prerokovať a schváliť návrh zmeny 

programového rozpočtu MČ Košice – Sever na rok 2023. 
 

Zástupca starostu Filipko sa informoval ohľadom doplnenia zmeny Programového rozpočtu v súvislosti 

s prerozdelením finančných prostriedkov FAST CARE Ukrajina Košice. 
 

Predsedajúci poznamenal, že finančné prostriedky NFP FAST CARE vo výške 60 000 € sa môžu použiť 
na zníženie energetickej náročnosti budovy ZOS Ťahanovské riadky s celomestskou pôsobnosťou. 

Finančné prostriedky vo výške 34 120 € môžu byť poskytnuté mestu Košice. Odporúča k uvedenému 
návrhu  prerozdelenia finančných prostriedkov FAST CARE schváliť uznesenie MR.  

 

Ďalej členovia MR navrhli diskutovať o niektorých bodoch programu VI. zasadnutia MZ. 
 

Bod. 4. programu „Informácia o stavebných aktivitách v MČ Košice – Sever“ 
Poslanec Kundrát informoval o projekte „Areál Bankov“. Na zasadnutí komisie rozvoja bol 

architektonickú štúdiu odprezentovať majiteľ pozemku. Ďalej informoval o projekte „Tlačiarne – 

úprava dopravnej infraštruktúry“. Zástupca investora informoval komisiu rozvoja o zámere celkového 
riešenia dopravy. Predsedajúci dodal, že investor projektu zvolal na deň 4.10.2023 stretnutie 

s verejnosťou.  
 

Bod. 5 programu „Informácie o stave projektov financovaných z externých zdrojov 

Predsedajúci informoval o troch projektoch do ktorých je zapojená MČ Košice - Sever: 
1) Podpora opatrovateľskej služby II 

2) Riešenie migračných výziev v mestskej časti Košice – Sever (FAST CARE) 
3) Národný projekt „Chyť sa svojej šance“ zo zdrojov Európskeho sociálneho fondu.  

 
Bod. 9. programu „Návrh zmeny Programového rozpočtu mestskej časti Košice – Sever na rok 2023   

Poslanec Kundrát sa vyjadril ku podujatiu „Adventné trhy“ v MČ Košice - Sever. Podľa neho by bolo 

potrebné prehodnotiť plánovanú výšku finančných prostriedkov na podujatie, prípadne zmeniť  
doterajšiu koncepciu, príp. aj miesto podujatia. 

 
Poslanec Kupec doplnil, že podujatie by sa mohlo uskutočniť v parku pri Poliklinike Sever. V tejto 

súvislosti poukázal aj na možné odlíšenie od ostatných MČ a na pozitívne ohlasy z akcií „Jazz v parku“. 

Navrhuje k tejto téme zvolať neformálne stretnutie poslancov a dohodnúť konečnú verziu podujatia. 
 

Predsedajúci uviedol, že v tomto čase je už veľmi náročné naplánovať a zabezpečiť prípadnú zmenu 
podujatia a to s ohľadom na prenájom stánkov, zabezpečenia osvetlenia, vianočnej výzdoby, 

programu, stolov a pod.. Prípadnú diskusiu nevylučuje, ale je potrebné čím skôr sa dohodnúť.      
 

Iné návrhy do diskusie podané neboli. 

 
Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie návrhu. 
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Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
MR MČ Košice – Sever  

 
a) berie na vedomie  
informácie o príprave VI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sever 
 
b) odporúča 
pripraviť na VI. zasadnutie Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sever doplňujúci 
návrh k bodu 9. programu „Návrh zmeny Programového rozpočtu mestskej časti 
Košice – Sever na rok 2023“ na zníženie podielových daní z mesta Košice vo výške 
34 120 € a to v súvislosti s projektom FAST CARE  
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

   
6. Rôzne 

 
Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 
Návrhy do diskusie neboli. 

 

Predsedajúci uzavrel diskusiu k tomuto bodu. 
  

8.  Záver 
 

Predsedajúci poďakoval  prítomným za účasť na rokovaní a V. zasadnutie MR ukončil.  

 
Košice, 18.09.2023 

 
Zapísal:                                                                                             
                                                                                                      „podpísané“       
Mgr. Ladislav Török                               ................................................... 

 
 
Zápisnicu overil:   
 
                                                                                                      „podpísané“ 

Mgr. Matej Kundrát      .................................................... 
                                                                                      
        
  

                                                                                         

                                                                                       „podpísané“  
Mgr. Igor Kupec                                                 .................................................... 

 
                                                                                                                                                                                                            

 

     
                                                                                                       „podpísané“  

Ing. František Ténai, MBA starosta     ....................................................
  


